AKT - THEMELIMI
1
SHOQERISE TREGTARE me PERGIJEGIESI te KUFIZUAR

“Hotel - VICTORIA"

" Ne baze te ligjit Nr 7638 date 19.11 1992 "Per shogerite tregetare”. ligies Nr 7632
date 04.11.1992 ~Per dispozitat qe rregollojne Kodin Tregtare”. une Luan MATA,
i biri 1 Zeqirit dhe Anifes. indur me 01.05.1960. banues ne Tirane. rruga ¢
“Dibres” Nr 445. sot me date 01.09.2006. vendosa te krijoj Shogerine Tregtare me
Pergjegjesi te Kufizuar “Hotel - VICTORIA”. me ortak te vetem Luan MATA.

HYRJE
Gjvkata e Rrethit Tirane. me vendimin Nr 11527. date 03.09.1999. ka pranuar
ketkesen dhe ka vendosur | Regjistrimin person fizik te kerkuesit Luan MATA. per
te ushtruar aktivitet privat e tregetare ne fushen e Hotelerise. bar-restorant.
tregetimin me shumice e pakice per mallra te ndrvshem ushgimore dhe produkte
bujqesore e blektorale. Aktivitet te cilin vazhdoj ta ushtroje. Duke gene se organet
tarimore e kane klasifikuar ne grupin e bisnesit te madh ku edhe e kane regjstruar
vendosa ta regjistroj ne Gjvkaten e Rrethit (jvqesore Tirane ne cilesine €
Personit Juridik. Shoqerine Tregtare me Pergiegest te Kufizuar “Hotel -
VICTORIA™
Ortaku 1 vetem ka te drejta dhe detvrime ge medhin nga veprimtaria ¢ Shogerise.
Qellimi i ketij Akti eshte themebmi i Shogernse Tregtare me Pergjegest te
Kufizuar “Hotel - VICTORIA™. |

OBJEKTI
Objekti 1 veprimtarise 1 Shogerise Tregtare " Hotel - VICTORIA sh.p k. eshte -
Sherbime ne hoteleri. ushgim social. restorant, bar-kafe.
Organizimi 1 grupeve dhe 1 udhetimevef cuidave) turistike. brenda e jashte vendit.
Eksport e import. Tregtimi me shumice dhe pakice 1:
Mallrave industriale. lende te para. produkte industriale. tekstle. veshye.
konfeksione. prodlume galanterie. bizhuteri. argendar. lodra per femyje. te cdo
et
Mallrave ushqimore. prodhime bujgesore e blektorale te fresketa e te perpunuara.
pije alkolike e freskuese. sapun. shampo. detergente. te cdo llot.
Prodhime metalike e konstruksione te cdo lloi Automjete. makineri ¢ paisje per
bujgesine. pjese kembuml. goma. vajra e lubrifikante.
Paisje e orendi elektroshtepiake. paisie elektronike. materiale elekirike. hidrauhike.
hidrosamitare. materiale ndertimi. te cdo llot.
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Prodhime druri. mobileri. tapiceri. dver. dritare, aksesore per to et].
Transport automobilistik e te kombinuar te mallrave dhe udhetareve brenda e jashte
vendit. me mjetet e veta ose te te treteve. per vehte e te trete. Agjenci per tregetimin &
~biletave per transport te cdo lloji per brenda e jashte vendit.
. Zyre konsultimesh biznest. asistence tekniko financiare. agjensi per shitjen ¢ pasurive
te:luajtshme dhe te paluajtshme.

SELTA
Shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar “Hotel - VICTORIA™ sh.p k. do 1e
kete seline e saj ne Tirane. rruga ¢ “Dibres™ Nr 443

AFATI
Shogeria me Pergjegjest te Kufizuar themelohet per te ushtruar veprimtarine e saje
per nje periudhe mb1 10 vjet, duke filluar nga koha e regjistrimit ne Gyvkaten e
Rrethit Gjvgesore Tirane.
Per shkaqe e arsve te ndrvshme. ajo mund te mbaroje aktivitetin e saje dhe para

ket afat1. Kjo do te bebhet ne perputhje me normat e Statutit dhe legjislaciomt ne
fuqr.

KAPITALI THEMELORE I SHOQERISE
Kapitali baze i themelimit te Shogerise perbehet nga kapitali themelore 1 investuar
nga ortaku + vetemn Luan MATA dhe eshte 100.000 leke.
Ortaku 1 vetem eshte pergjegies ndaj Shoqgerise me Pergjegjes te Kufizuar per te
gpitha detvrimet e marra persiper dhe pergjigjet per humbjet der1 ne kufinn e vieres
se kontributit te tij ne kapitalin themeltare.
Fondet monetare te Shogerise mund te perdoren per zhvillimin dhe zgerimin e
veprimtarise se sa) ekonomike—financiare. '

ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE
Shogeria do te administrohiet nga ortaku 1 vetem ge do te jete edhe Admunistratori 1
sai z. Luan MATA. ne perputhje me Statutin dhe dispozitat respektive te Ligyit N1
7638 date 19.11.1992 Per shoqerite tregetare ™.
Rregullat per funksiontmin dhe drejtimin e shogerise jane percaktuar ne Statutin @
Shogerise regetare private *Hotel - VICTORIA™ SH.P.K. ge shogeron kete Akt
Themelimi.
Te gnitha mosmarreveshjet me organet shteterore. personat juridik e fizik. vendas e
te huaj. do te zgjidhen nga Gyvkata e Rrethit Gjvgesore Tirane.
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Ky Akt Themelimi perpilohet ne kater kopjo. duke patur sejcila kopje fuqi te plote
ligjore dhe nenshkruhet rregullisht nga Ortaku 1 Vetem themelues z. Luan MATA.

me vullnetin e ty) te lire e te plote.
wwa keto. nje kopjo do te depozitohet ne zvren e Noterise. nje kopjo ne Regjistrin

Nua keto.
Tregetare te grvkates. nje kopjo ne Zvren e Tatim Taksave Tirane ndersa e kopjo

mbetet ne dokumentacionin baze ne seline e shogerise.

Tirane. me 01.09 2006

ORTAKU i VETEM THEMELUES
Lyan MATA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE :
N PEPY Rep
N 5)-}’7 Kol

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 01.09. 2006(dvmyje e gjashte ) para meje notere Shkendie SHAHU . me

sei1 ne rrugen e “Durrestt ™ u paraqit personalisht slitetasi Luan MATA. me identitetin
e tyje u sigurova nga pasaporta personale Z. 1377380, Ne moshe madhore. me zotes:
te plote juridike edhe per te vepruar. 1 cihi dekiaroi se ne. Aknn e Themehmit te

Shogerise Tregtare "Hotel - VICTORIA™ sh.p.k.. st me lart shpreben vullneti 1 tije te
plote dhe te hre dhe 2 fmnosen ate para meje. ki une notega g nertetq y,pab higes.
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STATUTI
i

SHOQERISE TREGTARE me PERGJEGJES! te KUFIZUAR

“Hotel - VICTORIA™

HYRJE

NENT 1
Skageria Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar ~Hotel- VICTORIA™ shp k. krijohet mbi bazen
usiatives dhe kapitalit themelore te Orakut te Vetem. 7 Luan MATAL 1 b | Zeqint dhe
Arifes. lindur me 01 031960 . banues ne Tlrane rruga € “Dibres” Nr 443 Madhore e me zotesi
te dlote juridike edhe per te vepruar
Ne baze te Akt te Themelimit te bhoqenbe regetare “Hotel- VICTORIA™ shpk date
O 09.2006. per te ushtruar aktivitetin e saj si person juridik i pavarur

NENT 2
Shogeria knjohet dhe zhvillon veprimtarine e 5aj ne perputhje me normat e ketn Statur. Ligyr Nr
7638 date 19 111992 ~Per shogerite tregtare” si dhe legjislacionit ne fugi ne Republiken e
Shqiperise

NENE 3

K)2 shogen me pergiegjest te kufizuar. i perbalion humbjet e sa; dert ne kufirin e vleres se
Kanualit themeltare

KOHEZGJATJA . EMERTIMI. SELIA. OBJEKTI

NENI 4
Emertnu 1 Shogerise Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar eshte ~Hotel- VICTORIA ™.

NENI =
Shoqeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar “Hotel- VICTORIA™ ka seline e saj ne Tirane.
muga ¢ “Dibres” Nr 43
Aktnret: 1 shogense do te zhvilloher ne Tirane. mund te shirihet ne te gnithe teritonn shreterore
te Republikes se Shqiperise dhe jashte say duke respektuar ligjet e an: vend:

OBJEKTI i VEPRIMTARISE
NENI 6
Otiekti 1 veprimranse 1 Shogerise Tregtare "Hotel - VICTORLA "sh p.K. eshre

Sherbime ne hoteleri. ushqim social. restorant. bar-kafe
Orzamzimi 1 grupeve dhe | udhetimeveguidave) unstke. brenda ¢ 1ashre vendit
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Eksport e import Tregtimi me shumice dhe pakice 1 Mallrave industriaie. iende te para.
produkte ndustriale. tekstile. veshie. konfeksione. prodhime g galanterie. bizhuterl. argjendart.
locra per femie. te cdo Ton.

Mallrave ushgimore. prodhume bujgesore € blektorale te fresketa e te perpunuard. pije alkolike &

fre:,kue:,e sapun. shampo. detergente. ie cdo Lot

Pmdhlme meralike e konstruksione 1€ cdo Hot. Automyjete. makineri @ paisie per buigesine. piese
‘kembimi. goma. vajra e lubnfikante

Pa se € orend elelcroshiepiake. paisie slektronike. materiale eleknke. midraulike. hidrosanitare.

; ' materiale nderumi. te cdo ot

pradhime druri. mobiler. rapiceri. dver. dritare. aksesore per o etj.

Transport automobilistik € 1€ kombinuar te mallrave dhe udhetareve brenda e jashte vendit. me
mjetet € vera ose te te treteve. per vehte e te Trete. Agjenc per tregetimin e biletave per transport 1e
cde Hopt per brenda e jashte vendit

Zv-e consultimesh biznesl. asistence tekniko financiare. agjensi per shimen e pasurive e tuapshme
dhe te paluajtishme.

NENT 7
Shogeria themeiohet per té ushtruar veprimiaring e sai per nie periudhe mbt 10 vjet. duke filluar
ng: koha ¢ registrimit ne reg)istrin tregetare e Gjvkates Rrethit Givgesore Tirane Per shkaqe ¢
arsve te ndrvshme. ajo mund te mbaroje akuvireun saj dhe para kKeu atati Kjo de te behet ne
perputhje me normat Statuii dhe legjislaciomt ne fugh.

KAPITALI THEMELTARE | SHOQERISE

NENT 8
Kaoitali themeltare shogerise perbeher nga kontribut: 1 Ortakut te M eem. Z. Luan MATA. me
shumen 100,000 eqind mije) leke

NENI 9
Kamtali themelore depozitohet para Allimit te akuvitetit te shogerise.

NENT 10
Kooali themelore mund te shtoher ose zvogeiohet. ne varesi te rezultareve dhe ne perputhje me
no-mat € legjisiaciontt ne fugi. Al mund te jete ne feke ose ne v aluta te huay

NENT 11
Kapitali themelore mund te trasferohet jashre shogerise. Ose 1€ lihet peng ne perputhie me
legjislacionin ne fugr. ‘

NENT 12
Nanitali themeiore eshte jehtesisht 1 rransferueshem ne frude rashegimie Bashkeshorna.

pa-aardhest mund te behet ortak ne shoger nepermlet trasferimit te pjeseve 1€ kapitalit dhe sipas
kushteve te parashikuara me hyy

NENT 13

4



1
}
L
ki
]
Fi
2

Shogeria mund te kete dhe kontribute te tiera ne natvre Ketu perfshihen te gntha sender e
pa.uaiteshme ne sherbim te shogerise si dhe ato te luajteshme. te ciiat kalome ne pronest e
shogerise

It

\ FONDET E SHOQERISE

NENI 14

o 4 Shagena percakion fondet

th

.

-

e

- rondi themeltarel garkullues).

- Fondi rezerve

- Fonde te tiera qe mund te jene te nevojshme gjate veprimtarise se saj.

Madhesia e seicilit fond percaktohet mbi bazen e vendimit te organit drejrues. i cili merr vendim
gjizhashtu edhe per gellimin e perdonmit te tie

DREJTIMI ADMINISTRATIV

NENT 1%
Shogeria ka s1 organe drejruese .
- Asambleja e Ortakeve. ne rastn konkret eshte Ortaku i Vetem.
- Administartori. Ortaku 1 Vetem  eshte z Luan MATA 1 cili eshte mekohesisht dhe
Acministrator : shogerise

NENI 16
Oraku 1 Vetemn per administrimin e shogense ose te akuviteteve te vecanta (e $a) ka kompetence
te emeroje mje ose disa persona te tyere si administrator te shogerise Kompetencat e
administratoreve te mundeshem percaktohen ne aktin e emerimit te tvre te leshuar nga ortaku 1
Veram.

NENT 17
Sh-agena nuk merr persiper veprimet qe mund te krveyne admunistratore te yere te mundshem. ne
murredhenje me persona te trete ge i tejkalojne kompetencar e tyre te percaktuara ne akun e
emerimit

NENT 18 .
E githe veprimtaria e shogerise percaktoher nga administratort i saj ne perputhje me Statuun dhe
legnslacionmin ne fuql

NENT 19
Acministraton: per te shqvrtuar bilancin vietore. te ardhurat e garkulluara. si dhe menyren e

mtajtjes se regjistrave te veprimeve kontabel. emeron me ose disa eksperte kontabel. Emerimu 1
ek sperteve kontabel eshre | dervrushem per rastet e parastukuara me liy;

KOMPETENCAT e ORTAKUT te VETEM

NENT 20
Pe- sa hohe ge shageria do te perbehet nga nje ortak © vetem. Kompetencat e uje do 1e iene.
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Vendos per ndrvshime ne Statunn e Shogense dhe miraton rreguliorer per sektoret e vecante te
sa: '

Emeron dhe shkarkon administratorer dhe percakton kompetencat e tvre ne aktin € emerimit
Shgvrton bilancin vietore. Kuotat e tondeve te ndrvshme dhe fitimin e realizuar

Vendos per krinmin e fihaieve. degeve ose perragesive s dhe per krijimin e shogernve te
perbashketa

Vendos per marrjen e kredive s1 dhe per mbarimin e aktivitetit te shogerise. nese ne
doxumentacionet financjare rezultatet e shogerise vleresohen me humbje

Realizon marrdhenjet me te rendesishme financjare dhe ekonomike te shoqerise me persona te
nere fizik dhe juridike

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

NENT 21
Acminsstratori 1 shogerise Ka per detvre
- Te punoje te drejtore e te organizoje ne mensre te tile qe te siguroje suksesin e shogerise ne
venrimiarine e saj ekonomike financjare ,
- "¢ zbarole vendimet e marra nga ortaku dhe urdherar e tje te dhena brenda kompetencave te
percaktuara nga Statuti 1 Shogense dhe legjislaciom ne fuqi
- T2 paragese ne menvre te rregullt raporun e administrimit te inventarit. bilancit dhe te llogarive
vietore. ortakut brenda nje afati © muaj pas mbvlljes se vinit financjare pasardhes
- Rezalizon dhe percakion cmimet e pumimeve te krvera se dhe te shitjeve te artikujve te tregetuar
- \ 2ndos per pagat e personelit te shoqgerise.
- Ndrek problemet ¢ shogerise ne marredhenje me organer te ndrvshme shieterore dhe me persona
te rere fizik dhe junidike.

MARREDHENJET FINANCJARE

NENT 22
Shogena tregerare me pergjegies: te kutizuar “Hetel - VICTORIA™ shpx mund te lidhe
Konirata me sektore shteterore. drejtperdrejte me tregun ¢ lire. si dhe me persona fizik e juridik.
vendas ose te huay.

NENE 23
Ne marredhernjer kontrakiore. shogeria pertagesohet nga oraku @ verem 0se nga persona (e
au-arizuar prey tje. Te drejtar dhe dervrimer ge miedhin nga Kontratar jane 1e detvrueshme per
shegerne. :

NENI 24
Shogeria ka te drejte te plote te cele llogan likujduese prane Bankave te vendit ose te huaja ne
Shqiper1. shreterore ose private dhe te krve) veprimet e likuidimit nepermier tvre Per sigurimin e

verrimianse ka te dreite te vetefinancohet ne leke ose ne valute te huaj

NENT 22
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Shageria pergiigiet per Kontributer fiskale. afatet e derdhjes se tvre dhe sigurimer shogerore
Pe-sonat e ngarkuar me kere detvre duhet te mbame dokumentacion te rregullt financjare
Acministratort ne fund te virit duhet te dorezoje ne organin tatimore perkates bilanoin e te
archurave per efekt te 1atimit vjetore.

Vi1 financjare mbaron me 31 dhjetor te cdo viti. Raportet dhe inventaret vijetore nenshkruhen nga
ortaku i vetem ne perputhje me dispozitat e keti) statut dhe letrnslauomt ne fugi.

M.—\RREDHENJ'ET E PUNES

NENI 26
Oraku 1 vetem vendos per personat qe do te punesohen ne aktiviteuin e shogerse Punesimi do te
benet ne perputhie me aftesite profesionale te puniemarresit.

NENT 27
Marredhenyer e punesimit rregullohen sipas kontrates se punestmit ge lidher midis paieve. ne baze
te }odit te Punes dhe akteve ligjore e nenligjore ne fugr. Ne kontrate caktohen kushrer e punes. te
pageses. sigurimit ne pune. diteve te pushimit eq.

NENI 28
Acmimistrator dhe personeli | shogerise eshre i dervruar te respekiore disiplinen ¢ punes. 1e ruaj
dhe mirembaje pronen dhe te zhvilloje aknvitenn e shogerise ne perputine me ligjen,

NENT 29
Ncaj shkeljeve te ndryshme zbatohen masa disiplinore ge merren nga ortaku i vetem. Punomjesit
qe targohen nga puna duhet te bejne dorezimin e detvres ne baze te nie aktl me shkrim. pasi te
er2 shlver detvrimet materiale dhe monetare.

PERGJEGJESIA E PUNONJESIT

NENT 30
Cco punonjes : punesuar ne shogert eshre personalisht perglegjes per krverjen ¢ detvres Aj eshte
| zervruar te permbushe detvrimet qe rriedlin nga Kontrata ¢ punes. nga v endimet ¢
ad-imstartont dhe nga Statuti 1 shogerise Per shivele te nlia dhe per shikelie te iegnsiaciont ne
fuc1 merren masa te ndrvshme sipas hgnt

KONFIDENCIALITETI

NEN1 31
Te giithe personat qe do te punesohen ne shoger jane te dervruar 1€ ruaine tshehtesine ¢
dowumentaciont te informacionit. te njohurive te fituara s1 dhe te cde lloy maternalr yeter
konfidencial _
At duhet te adaptojne te gjitha masat e nevojeshme per te parandaluar hapjen e ketyre qotte edhe
preserisht



;,‘ : BILANCI DHE TE ARDHURAT
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/ NENT 32

=T ardhurat netc. pas shlvries se detvrimeve fiskale. sigurimeve shogerore dhe detvrimeve te
mundeshme nda) personave te trete. kalojne ne dispozicion e ortakut te verem z.Luan MATA. i
<1t mund ti depozitoje ne nje banke te vendit ose te huaj. ne leke ose vaiute

NENT 33
Pazesat e personelir behen sipas kushteve te percaktuara ne konrraten e punes

NENI 34
Ne rast te mbarimit te veprimtarise se shoqgerise. fitimi i realizuar duke zbritur ose duke shiuar
perqindjet e mbartura nga viter @ mepareshme. kaloine ne dispozicion te ortakur te vetem z Luan
MATA

NENI 35
Cmimet e sherbimeve te afruara nga shoqeria si dhe ato te tregenmit caktohen ne baze te
patimeve te ekonomise se tregut te lire Fitimer e realizuar i nenshtrohen tatimit vietore te
pe-zaktuara ne dispoziiatr perkatese ligjore

SHPERBERJA E SHOQERISE

NENT 36
Veonimiaria e shogerise mbaron me vendim te organit drejtues. ne rast se veprimtaria  saj nuk
rezulton fiumprurese st dhe per shkaqe te parashikuar me lig;

NENT 37
Shogeria mund te mbaroje edhe me ane te riorganizimit. nepermjer formave te thithjes ose
bashkimit

NENT 38
Giate fazes se likuidimit. pergjegiesia e administratorit dhe likupdatorit esnte & njene

DISPOZITA TE FUNDIT

NENT 39
Pasuria e shogerise mund te sigurohet ne ndonje institut ose shogert sigurimesh.

NENT 40
Musmarreveshjet ne marredhenje me persona juridike e fizik. vendas ose te huar zgyidhen me

mirkuptim. ne te kundert. gjvkate kompetenete eshte Gjvkata e Rrethit Grvqgesore Tirane

NENT 41
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(\,_;c_o gje tjete ne kete Shoqeri | referohet Ligies Nr 7638 date 1911 19¢Z2 "Per shogerite tregetare
“diié. cdo akn yeter te legjislaciontt shqipetare
-y
_ NENT 42
o7 shpgena ka vulen e saj forma dhe permbajtja e se ciles percaktohet nga ortaku 1 vetem 1
e wSSogerise Cdo akt ge del ne emer te shogrise do te mbaje vulen e saje
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Syarur: ; Shoqerise Tregetare “Hotel- VICTORIA™ st.p k.u perpiiua ne Kater Kopic te niejta. nga
te ailat nje kopje depozitohet tek notert. me kopje ne regystrin tregetare te Gjvkartes se Rrethit
Gj.qesore Tirane. nje kopjo ne organet tatimore dhe nje kopjo ruhet ne seiine e shogense pasi u

mi-atua dhe u nenshkrua rregullisht nga Ortaku 1 Vetem dhe Administrator isa) z Luan MATA
Tirane. me 11.09.2006

ORTAKLC 1 VETEM
Luan MATA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
N 77 Rep
Nr j’jé‘. Kol

VERTETIM NENSHKRIMI

Scr me date 0109 2006idvmije e gjashte ) para meje notere Shkendie SHAHU. me
seh ne rrugen e “Durrestt” u paraqit personalisht shtetasi Luan MATA. me 1dentitenn
e tije u sigurova nga pasaporta personale Z. 1377380 Ne moshe madhore. me zotes:
te plote junidike edhe per te vepruar. i cili deklaror se ne Statunn e shogense tregtare
~Hotel — VICTORIA ™ sh.p k. si me lart shprehet vullneti 1 wje « plote dhe 1 lire dhe e
firmosen ate para meje. Ku une noterja e vertetoj sipas ligjes.
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